
Об утверждении Положения о Молодежном парламенте  
при Думе Ставропольского края 

 

 

В целях повышения активности молодежи в общественно-политической 

жизни Ставропольского края, развития молодежного парламентаризма и содей-

ствия законодательной деятельности в области защиты прав и законных инте-
ресов молодежи Дума Ставропольского края  

 

ПО С Т АНО В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Молодежном парламенте при Ду-
ме Ставропольского края. 

2. В целях формирования состава Молодежного парламента при Думе 
Ставропольского края объявить конкурс законотворческих и социально значи-

мых проектов (далее – конкурс) и определить следующие сроки проведения кон-

курса:  
1) с 1 декабря 2016 года по 20 января 2017 года – прием документов; 
2) с 21 января 2017 года по 20 февраля 2017 года – проведение конкурса. 
3. Признать утратившими силу: 
1) постановление Думы Ставропольского края от 16 февраля 2012 года     

№ 94-V ДСК "Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Думе 
Ставропольского края"; 

2) постановление Думы Ставропольского края от 25 сентября 2013 года             
№ 1015-V ДСК "О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте 
при Думе Ставропольского края, утвержденное постановлением Думы Ставро-

польского края от 16 февраля 2012 года № 94-V ДСК". 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ставропольская прав-
да". 

 

 

 

Председатель Думы  

Ставропольского края                                                                               Г.В. Ягубов 
 

 

 

г. Ставрополь 
24 ноября 2016 года 
№ 114-VI ДСК 

 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 


